

БАНК ВТБ

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОСТАВЕ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ АКЦИОНЕРОВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ (НЕПРОАУДИРОВАНО) (В МИЛЛИАРДАХ РОССИЙСКИХ РУБЛЕЙ)

	Приходится на акционеров материнского банка						Итого	Неконтроль- ные доли участия	Итого собственные средства
	Уставный капитал	Эмиссионный доход	Бессрочные ноты участия в кредите	Собственные акции, выкупленные у акционеров, и бессрочные ноты участия в кредите, выкупленные у держателей	Прочие фонды	Нераспре- деленная прибыль (Прим. 31, 32)			
На 1 января 2018 г.	659,5	433,8	129,6	(3,3)	54,1	126,6	1 400,3	10,5	1 410,8
Чистый результат от операций с собственными акциями, выкупленными у акционеров	—	—	—	1,7	—	0,1	1,8	—	1,8
Чистый результат от операций с бессрочными нотами участия в кредите, выкупленными у держателей	—	—	—	0,5	—	0,2	0,7	—	0,7
Прибыль за период	—	—	—	—	—	99,5	99,5	0,3	99,8
Прочий совокупный (убыток)/доход	—	—	—	—	(3,3)	0,4	(2,9)	(0,6)	(3,5)
Совокупный доход/(убыток) за период, итого	—	—	—	—	(3,3)	99,9	96,6	(0,3)	96,3
Перенос фонда переоценки зданий в результате выбытия или по мере амортизации	—	—	—	—	(0,2)	0,2	—	—	—
Выплаты, основанные на акциях	—	—	—	—	—	(1,0)	(1,0)	—	(1,0)
Увеличение уставного капитала дочерних компаний и банков	—	—	—	—	—	—	—	3,1	3,1
Выбытие дочерних компаний	—	—	—	—	(1,0)	—	(1,0)	—	(1,0)
Выплаты по бессрочным нотам участия в кредите (Прим. 22)	—	—	—	—	—	(6,6)	(6,6)	—	(6,6)
Фонд накопленных курсовых разниц по бессрочным нотам участия в кредите	—	—	11,6	—	—	(11,6)	—	—	—
Налоговый эффект, признанный в отношении бессрочных нот участия в кредите	—	—	—	—	—	2,3	2,3	—	2,3
Дивиденды объявленные (Прим. 22)	—	—	—	—	—	(73,5)	(73,5)	(0,7)	(74,2)
На 30 июня 2018 г.	659,5	433,8	141,2	(1,1)	49,6	136,6	1 419,6	12,6	1 432,2
На 1 января 2019 г.	659,5	433,8	156,3	(1,0)	82,4	197,0	1 528,0	(5,0)	1 523,0
Влияние применения МСФО (IFRS) 16 на 1 января 2019 г. (Прим. 31)	—	—	—	—	—	(6,7)	(6,7)	—	(6,7)
На 1 января 2019 г. после применения	659,5	433,8	156,3	(1,0)	82,4	190,3	1 521,3	(5,0)	1 516,3
Чистый результат от операций с собственными акциями, выкупленными у акционеров	—	—	—	0,6	—	—	0,6	—	0,6
Чистый результат от операций с бессрочными нотами участия в кредите, выкупленными у держателей	—	—	—	0,2	—	—	0,2	—	0,2
Прибыль/(убыток) за период	—	—	—	—	—	77,5	77,5	(0,7)	76,8
Прочий совокупный убыток	—	—	—	—	(15,8)	(0,1)	(15,9)	(0,3)	(16,2)
Совокупный доход/(убыток) за период, итого	—	—	—	—	(15,8)	77,4	61,6	(1,0)	60,6
Перенос фонда переоценки зданий в результате выбытия или по мере амортизации	—	—	—	—	(0,2)	0,2	—	—	—
Выплаты, основанные на акциях	—	—	—	—	—	(0,4)	(0,4)	—	(0,4)
Приобретение дочерних банков (Прим. 27)	—	—	—	—	—	0,6	0,6	4,8	5,4
Приобретение неконтрольных долей участия	—	—	—	—	—	3,0	3,0	(5,2)	(2,2)
Выплаты по бессрочным нотам участия в кредите (Прим. 22)	—	—	—	—	—	(7,0)	(7,0)	—	(7,0)
Фонд накопленных курсовых разниц по бессрочным нотам участия в кредите	—	—	(14,4)	—	—	14,4	—	—	—
Налоговый эффект, признанный в отношении бессрочных нот участия в кредите (Прим. 31)	—	—	—	—	—	(2,9)	(2,9)	—	(2,9)
Дивиденды объявленные и прочие распределения в пользу акционеров (Прим. 16, 22)	—	—	—	—	—	(29,7)	(29,7)	(0,3)	(30,0)
На 30 июня 2019 г.	659,5	433,8	141,9	(0,2)	66,4	245,9	1 547,3	(6,7)	1 540,6

Примечания с 1 по 32 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.